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9. LUOKKALAISET 
 

VALITAAN 1 LYHYTKURSSI 
 
AINEET ARVIOIDAAN JOKO 

- HYVÄKSYMISMERKINNÄLLÄ tai 
- NUMEROLLA (niissä aineissa mitä oppilas on opiskellut jo 8. luokalla eli 

kokonaistuntimääräksi tulee kaksi vuosiviikkotuntia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

SISÄLLYS 
 
Musiikki 
Musiikkiluokkalaisten musiikki 3 
Musiikki - "Musapaja" 
 
Biologia ja maantieto 
Biologian ja maantiedon kurssi 
 
Kielet 
Venäjä - Tutustu venäjän kieleen 
Englanti - English Conversation 
Englanti - Englantia edistyneille 
Ruotsi - Kertauskurssi 
Saksa - Saksan kielikylpy 
Ranska - Ranskan kielikylpy 
 
Tietotekniikka 
Kymmensormijärjestelmä 
Ohjelmointi 
 
Ilmaisutaito 
 
Kotitalous - Tuoksuvaa ja maistuvaa 
 
Tekstiilityö Kässäklubi – Love to do 
 
Kuvataide - Digikuvikset 
 
Liikunta 
Rennosti liikkuen  
Kuntoa ja taitoa  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

MUSIIKKILUOKKALAISTEN MUSIIKKI 3 (pakollinen musiikkiluokkalaisille) (MUML91) 
 

Syvennetään valinnaisen musiikin kurssin tietoja ja taitoja.  
 

MUSIIKKI  -  “MUSAPAJA” (MU9) 

Jatketaan siitä, mihin viimeksi on jääty (7. tai 8. lk). Kerrataan ja syvennetään musiikillisia taitoja 
ja tietoja (rummut, basso, kitara, koskettimet, laulu + mahdollisuuksien mukaan muut 
soittimet).  

Sisällöt:  Soitetaan ja lauletaan, harjoitellaan ja kokeillaan. Teemoina mm. luova musisointi 
(improvisointi, säveltäminen, sanoittaminen, sovittaminen), musiikkiteknologia, 
taiteidenvälisyys ja yhteismusisointi. Mahdollisuuksien ja oppilaiden kiinnostuksen mukaan 
voidaan järjestää esimerkiksi musiikkiin liittyviä projekteja, käsitellä ryhmää kiinnostavia 
teemoja ja tehdä vierailuja.  

 
Arviointi:  Arviointi perustuu jatkuvaan näyttöön sekä vertais- ja itsearviointiin 
 

 
 
BIOLOGIAN JA MAANTIEDON KURSSI (BGL9) 
 
Sisällöt:  Kurssilla käsitellään sekä maantieteellisiä että biologisia ilmiöitä oppilaitten kiinnostuksen 

mukaan. 
Aikaisempina vuosina maantiedossa on käsitelty mm. maapallon eri uhkatekijöitä (hirmumyrskyt, 
tsunamit, supertulivuoret, väestönkasvu jne.) ja käyty läpi ihmisoikeusasioita eri esimerkkien 
avulla. Aiheina ovat olleet mm. Pohjois-Korea, ihmiskauppa, terroristijärjestöt, FGM ja 
maailmanlopun eri skenaariot.  
Biologiassa on tutustuttu ajankohtaisiin asioihin (esim. koronavirukset, rokotteet jne.) ja 
syvennetty pakollisten kurssien aiheita.  
Arviointi: Hyväksytty/hylätty  

 
VENÄJÄ  -  TUTUSTU VENÄJÄN KIELEEN (VEL9) 
 

Kurssilla opiskellaan venäläiset kirjaimet, numerot, viikonpäivät ja kuukaudet, harjoitellaan 
helpoimpia keskustelutilanteita kuten oman nimen ja iän kertominen, kaupassa asiointi, jne. ja 
opetellaan nuoren elämään liittyvää perussanastoa ryhmän kiinnostuksen mukaan. 
 

ENGLANTI  -  ENGLISH CONVERSATION – ENGLANNIN KESKUSTELUKURSSI (ECV91) 
 
Tavoiteet:  Harjoitellaan kertomaan omaan elämään liittyvistä asioista kuten koulusta, harrastuksista, 

perheestä, ystävistä jne. 
Sisällöt:   Harjoitellaan tavallisimpia asiointitilanteita, esim. ostoksilla käynti, lääkärissä käynti ja 

sairastaminen, ravintolassa syöminen jne. Keskustellaan erilaisista, ajankohtaisistakin, aiheista ja 
harjoitellaan samalla ääntämistä sekä kerrataan ja laajennetaan sanavarastoa. Tunnilla mukana 
englantia puhuvia vierailijoita mahdollisuuksien mukaan. 

 

ENGLANTI  -  ENGLANTIA EDISTYNEILLE (ENL9) 
 

Lisää englantia? Tule syventämään ja vahvistamaan tähän asti oppimaasi keskustellen ja 
harjoitellen englanniksi! Luvassa kielioppia, keskustelua eri aiheista, kulttuuritietoa ym. ryhmän 
tason ja toiveiden mukaan. Kurssi on tarkoitettu edistyneille. 



 
 

RUOTSI  -  KERTAUSKURSSI (RUL9) 
 
Tavoitteet:    Kerrataan ja vahvistetaan yläkoulun aikana opiskeltuja asioita.  
Sisällöt:     Käydään läpi keskeisimmät kielioppiasiat. Harjoitellaan luetun- ja kuullun ymmärtämistä. Kurssi 

on tarkoitettu tueksi ja lisäharjoitukseksi varsinaiseen ruotsin opiskeluun sekä tarjoaa hyvän 
pohjan jatko-opintoja varten.  

 

 
SAKSA  -  SAKSAN KIELIKYLPY (SAL91) 
 

Tule tutustumaan saksan kielen alkeisiin. Työtapoina leikkiä, laulua ja pelejä. Opettelemme mm. 
tervehdyksiä, numeroita ja arkipäivän sanastoa sekä tutustumme saksankielisten maiden 
kulttuuriin. Herzlich willkommen! 

 

RANSKA  -  RANSKAN KIELIKYLPY (RAL91) 

Tervetuloa tutustumaan ranskan kieleen. Saat maistiaisia ranskasta ja ranskankielisten maiden 
kulttuurista musiikin, pelien ja leikkien avulla. Opettelemme esim. tervehdyksiä, värejä ja 
perussanastoa. Bienvenue! 

 
KYMMENSORMIJÄRJESTELMÄ (10S9) 
 
Kurssilla opetellaan käyttämään kymmensormijärjestelmää tietokoneella kirjoitettaessa. Tämä tekee 

tietokoneella työskentelystä nopeampaa, virheettömämpää ja miellyttävämpää. Kurssin edetessä 

tavoitteena on oppia kirjoittamaan kaikki kirjaimet ja yleisimmät välimerkit ilman, että kirjoittajan 

tarvitsee vilkuilla näppäimistöä.  

 

OHJELMOINTI (OHL91) 
 

Kurssilla tutustutaan ohjelmointiin erilaisissa ympäristöissä. Kurssilla käytetään muun muassa 
Lego Mindstorms Education EV3 –robotteja, Micro:bit-mikrokontrollereita, Python-ohjelmointia 
ja pelinomaista animaatio-ohjelmointia. Ehtolauseet ja silmukkarakenteet sekä käytännön 
sovellutukset tulevat kurssin aikana tutuksi. Kurssi lähtee liikkeelle perusteista, joten aiempaa 

osaamista ei vaadita. Kurssi vaatii vahvaa matemaattis-loogista ajattelua ja luovaa 

ongelmanratkaisutaitoa. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 ILMAISUTAITO (ILL9) 

Tavoiteet: Tavoitteena on, että oppilas kehittyy 
- ryhmässä toimimisessa, 
- luovassa ilmaisussa, 
- esiintymistilanteissa, 
- omassa ajattelussaan ja omien ajatustensa kertomisessa, 
- esiintymisjännityksen hallitsemisessa. 

Tutustutaan myös teatteriin. 
 

Sisällöt:  
- Ryhmäydytään ja luodaan ryhmälle turvallinen ilmapiiri. 

- Tehdään perusharjoitteita seuraavista aihepiireistä: ääni, liike, tila ja tunnetila. 

- Harjoitellaan arkipäivän puhetilanteita. 

- Tutustutaan esiintymistekniikan perusteisiin. 

- Käydään läpi improvisaation perusteet. 

- Tutustutaan johonkin näytelmään esim. prosessidraaman avulla. 

- Tutustutaan teatteriin ja järjestetään mahdollisesti vierailu tai tutustumiskäynti. 

- Jos ryhmä haluaa, tehdään pieni esitys. Esitys voidaan toteuttaa omassa koulussa, 

päiväkodissa, jossakin juhlassa tms. 

Työtavat: Tehdään yhdessä, liikutaan, leikitään, jutellaan, koetaan. 
 

 
 
KOTITALOUS  -  TUOKSUVAA JA MAISTUVAA (KOL93) 
  
Tavoitteet: Lisätä oppilaan tietoja- ja taitoja leivonnasta ja ruoanvalmistuksesta. 
Sisällöt: Erilaisten leivonnaisten (suolaisten ja makeiden) ja ruokien valmistus kalenterivuosi huomioiden. 

Omien aterioiden suunnittelu ja toteutus. 
Arviointi: Arviointi perustuu jatkuvaan näyttöön sekä vertais- ja itsearviointiin. 
 

 
TEKSTIILITYÖ  -  KÄSSÄKLUBI – LOVE TO DO (TSLK9)  
 
Tavoite: Tekstiilityönkurssi antaa mahdollisuuden keskittyä haluamaasi tekniikkaan tai kokeilla uusia 

vaihtoehtoja.  Tekemisen kautta kehitetään ja syvennetään aiemmin opittua ja harjoitellaan 
suunnittelutaitojen kartuttamista valmiiden mallien muuntelusta omaan yksilölliseen 
suunnitteluun. Lukuvuoden alussa pohditaan yhdessä sisältöjä, joista jokainen voi valita oman 
kiinnostuksen mukaisen teeman. Pääpaino on sisustussuunnitteluun ja sisustamiseen liittyvissä 
teemoissa. 

Sisällöt:  Kurssilla suunnitellaan ja toteutetaan töitä, joihin oppilas valitsee ja suunnittelee käytettävät 
materiaalit ja tekniikat. Ideoita etsitään somesta, esimerkiksi pinterestistä ja erilaisista blogeista.  

Työtavat: Oppilaskeskeinen, itsenäinen työskentely omia suunnitelmia toteuttaen. Ryhmätyöskentelyä 
soveltaen. 

 

 
 
 
 



 
 

DIGIKUVIS (KUL91) 
 
Tavoite: Oppilaat tutustuvat digitaaliseen kuvantekemiseen sekä liikkuvaan kuvaan. 

Sisällöt:  Työstetään erilaisia teoksia digitaalisesti käyttäen ipadeja ja tietokoneita. Harjoitellaan eri 
ohjelmilla työstentelyä mahdollisuuksien mukaan.  Käydään läpi tietoturvaan ja digijalanjälkeen 
liittyviä asioita sekä sosiaalisessa mediassa toimimisen vastuuta ja mahdollisuuksia. Tutustutaan 
kuvantekemiseen tekoälyn avulla ja pohditaan sen vaikutusta taiteeseen. Lopullisista teoksista 
kootaan mahdollisuuksien ja ryhmän mielenkiinnon mukaan kokonaisuus: video, lehti, nettisivu 
tmv.  

Arviointi: Osallisuus ja työskentely oppitunneilla, jatkuva näyttö. 

 

 

LIIKUNTA 
 

RENNOSTI LIIKKUEN 9 (LIL93) 
1vvt / 9lk 
 
Tavoitteet: Kurssin tavoitteena on rennolla otteella liikkuminen. 
 
Sisältö: Kurssilla harrastetaan liikuntamuotoja, jotka tukevat kehon ja mielen hyvinvointia. Ohjelma 

kootaan yhdessä kurssilaisten kanssa. Tutustutaan erilaisiin kehonhuoltomuotoihin (esim. jooga, 
venyttely, erilaiset rentoutumisharjoitukset). 

 
Arviointi: Hyväksytty/hylätty 

Kurssista annetaan hyväksytty, jos osallistuu tekemiseen tai hylätty arvosana, jos ei ole paikalla 
tai ei osallistu tekemiseen 

 

KUNTOA JA TAITOA 9 (LIL94) 
1 vvt / 9. lk 
 
Tavoitteet: Kurssin tavoitteena on oppilaan liikuntataitojen, aerobisen kestävyyden ja lihaskunnon 

kehittyminen. 
 
Sisältö: Kurssilla harrastetaan liikuntamuotoja, jotka tukevat liikuntataitojen, aerobisen kestävyyden ja 

lihaskunnon kehittämistä. Ohjelma kootaan yhdessä kurssilaisten kanssa yhdistelemällä 
taitoharjoitteita, kuntoa kohottavia pallopelejä ja -leikkejä, lenkkeilyä ja kuntosalityöskentelyä. 

 
Arviointi: Hyväksytty/hylätty 

Kurssista annetaan hyväksytty, jos osallistuu tekemiseen tai hylätty arvosana, jos ei ole paikalla 
tai ei osallistu tekemiseen 

 


